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Protokół nr XIV/25 z sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 16 kwietnia 2025 r. 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum. 

Obrady XIV sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VII kadencji w sali narad Starostwa 

Powiatowego w Pszczynie otworzył o godz. 1300 Przewodniczący Rady Powiatu 

Pszczyńskiego Paweł Sadza. Następnie powitał wszystkich radnych (zał. nr 1 do prot. 

– lista obecności radnych), osoby uczestniczące w transmisji dzisiejszej sesji, 

kierowników, dyrektorów, naczelników jednostek organizacyjnych Powiatu (zał. nr 2  

do prot. - lista obecności gości). W szczególny sposób powitał radnego Bronisława 

Śmieję, który powrócił po długiej rekonwalescencji, wyrażając zadowolenie z jego 

obecności. Kolejno poinformował, iż zgodnie z par. 18 ust. 2a Statutu Powiatu obrady 

Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk. Z kolei przebieg sesji zostanie zarejestrowany na karcie CF (compact flash), 

nagranie to stanowić będzie załącznik do protokołu. Kolejno poinformował również,  

iż obrady odbywać się będą zgodnie z klauzulą informacyjną dotyczącą obowiązku 

informacyjnego RODO w sprawie nagrywania przebiegu sesji Rady Powiatu 

Pszczyńskiego. Następnie poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności 

na oprogramowaniu Esesja, po czym przekazał, że ustawowy skład Rady wynosi  

23 radnych i na podstawie potwierdzeń uczestnictwa, w sesji uczestniczy 23 radnych. 

Kolejno przekazał, że jest jemu miło poinformować, że od dłuższego już czasu  

po raz pierwszy Rada Powiatu obraduje dziś w pełnym składzie. Dodał, że liczba  

ta stanowi kworum, co umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad: 

1. Barbara Bandoła  

2. Roman Bańczyk 

3. Damian Cieszewski 

4. Zdzisław Grygier 

5. Marcela Kanafek-Lewandowska 

6. Wiesław Konieczny 

7. Wojciech Lala 

8. Waldemar Lipus  

9.  Marek Lucjan  

10.  Aleksander Malcher  

11.  Grzegorz Nogły 

12.  Michał Pudełko 

13.  Beata Rozmus 

14.  Paweł Sadza 
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15.  Przemysław Sawicki 

16. Teresa Sochacka- Kabut 

17.  Jacek Sodzawiczny 

18. Krystian Szostak  

19.  Bronisław Śmieja 

20.  Edyta Waleczek 

21.  Grzegorz Wanot 

22. Rafał Wróbel 

23. Ryszard Ziobro 

Następnie przekazał, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (zał. nr 3 do prot.),  

w związku z tym zapytał, czy ktoś z radnych, bądź Zarządu zgłasza jego uzupełnienie? 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu przekazał, że obrady sesji odbędą się 

zgodnie z porządkiem obrad, przekazanym w terminie 7 – dniowym. 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 26 marca 2025 r. 

Prowadzący obrady przystąpił do realizacji punktu 2 porządku obrad, tj. przyjęcia 

protokołu z XIII sesji Rady z dnia 26 marca 2025 r. Poinformował, że do dnia dzisiejszej 

sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie protokołu 

wyłożonego do wglądu. W związku z powyższym zapytał radnych, czy ktoś chciałby, 

to uczynić w dniu dzisiejszym? Przypomniał, że zgodnie z par. 11, ust.1a Statutu 

Powiatu głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, czyli 

za pomocą tabletów.  

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne, projekt 

protokołu z XIII sesji Rady Powiatu (podczas głosowania na sali obrad obecnych 

było 23 radnych) (zał. nr 4 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, powyższy protokół został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Wysoką Radę.   
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Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 3 porządku obrad dotyczy sprawozdania  

Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym poprosił  

Starostę o jego przedstawienie.  

P. Starosta przedstawił sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Pszczyńskiego  

w okresie od dnia 26 marca do dnia 15 kwietnia 2025 r. (zał. nr 5 do prot.).  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś zapytania  

do ww. sprawozdania, wobec ich braku, zamknął ten punkt porządku obrad. 

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał. 

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt czwarty porządku obrad dotyczy 

rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia. 

Ad. 4.1) 

Prowadzący obrady przekazał, iż pierwszy projekt uchwały dotyczy rozpatrzenia 

skargi na działanie Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie, która 

wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 24 marca 2025 r., po czym 

poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje stałe Rady Powiatu.  

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 15 kwietnia 2025 r. (zał. nr 6 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Wojciech Lala 

odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 15 kwietnia 2025 r. (zał. nr 7 do prot.). 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Edyta Waleczek odczytała pozytywną 

opinię Komisji z dnia 14 kwietnia 2025 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych do zabrania 

głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działanie Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie, która wpłynęła  

do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 24 marca 2025 r. (podczas głosowania  

na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 9 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XIV/104/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg w Pszczynie, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego  

w dniu 24 marca 2025 r., została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę 

Powiatu (zał. nr 10 do prot.). 

Ad. 4.2) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy zmian budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez 

wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 15 kwietnia 2025 r. (zał. nr 6 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Wojciech Lala 

odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 15 kwietnia 2025 r. (zał. nr 7 do prot.). 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Edyta Waleczek odczytała pozytywną 

opinię Komisji z dnia 14 kwietnia 2025 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych do zabrania 

głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok (podczas głosowania na sali obrad obecnych 

było 23 radnych)  (zał. nr 11 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XIV/105/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok,  

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 12 do prot.). 

Kolejno żartując przekazał, że pojawił się p. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg  

w Pszczynie Grzegorz Górka. Następnie zwracając się do Dyrektora przekazał, że 

uchwała w sprawie skargi była procedowana jako pierwsza, więc nie musi już chować 

się za drzwiami, bowiem wszystko jest w porządku.  
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Ad. 4.3) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2025-2033, 

po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 15 kwietnia 2025 r. (zał. nr 6 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Wojciech Lala  

odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 15 kwietnia 2025 r. (zał. nr 7 do prot.). 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Edyta Waleczek odczytała pozytywną 

opinię Komisji z dnia 14 kwietnia 2025 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych do zabrania 

głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2025-2033 (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych)  (zał. nr 13 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XIV/106/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2025-2033, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie  

przez Radę Powiatu (zał. nr 14 do prot.). 

Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje. 

Przewodniczący Rady przekazał, że piąty punkt porządku obrad dotyczy odpowiedzi  

na interpelacje. Poinformował, że na ostatniej sesji nie została złożona żadna 

interpelacja, w związku z powyższym zamknął ten punkt porządku obrad.  

Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania 

interpelacji i zapytań przez radnych. Przypomniał, że zgodnie z par. 20 ust. 4 Statutu 

Powiatu interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady,  

który przekazuje je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego 

wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 
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14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. Wobec powyższego zapytał, czy 

ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie, wobec braku chętnych do zabrania głosu, 

zamknął ten punkt porządku obrad. 

Ad. 7 Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś wnioski, czy 

oświadczenia, wobec ich braku, zamknął ten punkt porządku obrad. 

Ad. 8 Informacje bieżące. 

W sprawach bieżących Przewodniczący Rady poinformował, że na oprogramowaniu 

Esesja w informatorze dla radnych w okresie od poprzedniej sesji umieszczone zostały: 

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2024 rok  

oraz informacja o stanie mienia Powiatu Pszczyńskiego, a także  Uchwała  

Nr 4200.I.74.2025 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach, które będą przedmiotem analizy na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

w dniu 26 maja 2025 r. Następnie przypomniał o obowiązku złożenia w dwóch 

egzemplarzach oświadczenia o stanie majątkowym (wg stanu na dzień 31.12.2024 r.) 

wraz z dwoma kopiami  swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku 

podatkowym PIT za rok poprzedni oraz PIT R (wysokość diet) w nieprzekraczalnym 

terminie do dnia 30 kwietnia 2025 r., (środa) przed długim weekendem majowym, pod 

groźbą utraty mandatu. Przypomniał również, że na oprogramowaniu Esesja 

w informatorze dla radnych umieszczone zostały wskazówki Wojewody Śląskiego 

dotyczące ich wypełniania. Następnie podał, że kolejna sesja, odbędzie się w dniu 

28 maja br. o godz. 1300. Kończąc przekazał, że jesteśmy w trakcie Wielkiego 

Tygodnia i przed nami Święta Wielkiej Nocy. W związku z czym poprosił o przyjęcie 

życzeń spokoju, zdrowia, Wesołego Alleluja, bowiem jest, to najważniejsze ze Świąt 

w naszym chrześcijańskim, katolickim roku. Życzył spędzenia tego czasu w gronie 

najbliższych, przyjaciół, z radością, miłością i spokojem. Kolejno udzielił głosu 

Staroście. 

Starosta przekazał, że skoro przedmówca zaczął od życzeń osobiście wraz z całym 

Zarządem Powiatu dołącza się do nich, życząc, aby wszyscy przeżyli te Święta 

w gronie najbliższych, żeby one były radosne, pogodne tak, jak prognozy, które nam 

sprzyjają na ten czas, niech są przede wszystkim zdrowe i wesołe. Następnie zaprosił  

na "Motoserce" w dniu 26 kwietnia br., które odbędzie się na rynku pszczyńskim,  

gdzie Powiat dzięki współpracy z chłopakami z „Motoserca" będzie mógł 

zaprezentować pięć zespołów, które przeszły kwalifikacje do Żubrowiska. Dodał, że 
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spośród tych pięciu zespołów internauci później wybiorą tych, którzy wystąpią na 

Żubrowisku przed "Kultem". Kolejno przekazał, że już tradycyjnie  3 maja br. również 

na rynku odbędą się obchody Święta Narodowego, poprzedzone Mszą Świętą, na które 

serdecznie zaprosił. 

Ad. 9 Zamknięcie obrad XIV sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady, dziękując za obecność, 

zamknął obrady XIV sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VII kadencji o godz. 1318, 

wypowiadając stosowną formułę. 

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi załącznik nr 15 

do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego 

Paweł Sadza 

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 


